кажется, что у него она была связана с любовью к
украинскому прошлому вообще».

54 Лук’яненко Олександр Митрофанович (10/22
липня 1879, Київ – 20 серпня 1974, Ялта), славіст,
педагог. Закінчив Університет св. Володимира (1903),
працював у ньому 1907–1920 (приват-доцент, 1911–
1912 зав. кафедри слов’ян. філології, 1912–1920
професор цієї кафедри та кафедри порівняльного
мовознавства). 1920–1928 викладав у Таврійському
університеті.